
KUJCP00Z19FY

Smlouva o poskytnutí dotace
číslo smlouvy SDO/KHEJ/357/15

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů

L
Obecná ustanovení

Rada Jihočeského kraje rozhodla usnesením č. 895/2015/RK-69 ze dne 27. 8. 2015 podle § 59 odst. 
2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů”), o uzavření této smlouvy a ve smyslu 
Zásad pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským krajem o poskytnutí dotace ve výši a za 
podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ 70890650
zastoupený JUDr. Tomešem Vytiskou, členem rady kraje, na základě plné moci hejtmana kraje
ze dne 11. 3. 2013
číslo účtu 199783072/0300
(dále jen  „poskytovatel")

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:
Mgr. Václav Zajíc
bytem Nová Bystřice
datum n aro zen ^^ ^H l^Ť í^  
číslo ú č tu |
(dále jen „příjemce “)

III.
Účel a charakter dotace

1. Účelem dotace je poskytnutí neinvestičních peněžních prostředků na “účast na Mistrovství světa 
Xterra v terénním triatlonu” (dále jen „akce”), které se uskuteční dne 1. 11. 2015 na Hawaii. 
Dotace je poskytována v rámci podpory reprezentace Jihočeského kraje.

2. Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v čl. III. odst. 1 této smlouvy a pouze za 
podmínek uvedených v písemné žádosti o dotaci příjemce ze dne 24. 8. 2015. Dotace nesmí být 
použita k jinému účelu.

3. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým 
osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací projektu, na který byly poskytnuty.



Časové užití dotace a doba, ve které má být účelu dosaženo

1. Dotace je poskytována k užití příjemci v období od 1. 8. 2015 do 31. 12. 2015 a podléhá 
finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2015.

IV.

V.
Výše a čerpání dotace

1. Dotace bude poskytnuta jednorázově ve výši Kč 25 000,00 (slovy: dvacetpěttisíckorunčeských) 
bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 199783072/0300 na účet příjemce č.

na základě písemné žádosti o dotaci příjemce ze dne 24. 8. 2015, do dvou 
měsíců od nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce je povinen uchovávat účetní a prvotní doklady prokazující čerpání dotace po dobu pěti 
let od uplynutí lhůty dle č. IV. smlouvy. Finanční prostředky jsou poskytovány pod UZ 801.

3. Pokud příjemce použije dotaci v rozporu s touto smlouvou nebo nevyčerpá všechny prostředky 
dotace na stanovený účel, je povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou částku nejpozději do 15 
dnů po předložení vyúčtování dotace bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. 
199783072/0300.

VI.
Vypořádání a vyúčtování poskytnuté dotace

1. Po ukončení realizace akce předloží příjemce poskytovateli, tj. odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy krajského úřadu, neprodleně, nej později však do 14.1. 2016, vyúčtování akce na 
předepsaném formuláři. Vyúčtování akce bude obsahovat:

-  závěrečnou zprávu vč. informace o způsob informování veřejnosti o finanční podpoře 
akce z rozpočtu Jihočeského kraje,

-  soupisu dokladů o uskutečněných výdajích s uvedením výše částky a účelu platby 
jednotlivých dokladů. V soupisu označí ty doklady, které byly hrazeny z poskytnuté
dotace,

-  kopie účetních a prvotních dokladů, které byly hrazeny z poskytnuté dotace. Doklady 
prokazující úhrazení těchto výdajů -  výpisy z bankovního účtu, příp. pokladní doklady.

VII.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy

1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy bude považováno 
za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a poskytovatel je oprávněn požadovat odvod a úhradu penále za porušení 
rozpočtové kázně.

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v 
případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele 
opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění 
poskytovatele, že údaje, které mu příjemce sdělil a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, jsou nepravdivé, nebo využití dotace není v souladu s účelem uvedeným v čl. III. odst. 1 
této smlouvy.

3. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

- 2 -



4. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení dotace nebo její části. Příjemce je povinen tyto 
prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy, a to bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce, má 
poskytovatel právo dotaci příjemci neposkytnout.

5. Příjemce je povinen uhradit penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně z 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše této částky do 15 dnů 
od doručení písemné výzvy poskytovatele příjemci.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Příjemce se zavazuje zajistit informování veřejnosti o tom, že projekt byl realizován 
s finanční účastí Jihočeského kraje.

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli 
neprodleně po zjištění změny.

3. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy, a to vč. jeho osobních údajů v rozsahu titul, 
jméno, příjmení, rok narození a obec trvalého pobytu. Tyto údaje jsou zpracovávány 
a zveřejňovány za účelem informování o činnosti Jihočeského kraje a jeho veřejné kontroly. 
Souhlas se uděluje na dobu 10 let od uzavření smlouvy.

4. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje v souladu se 
Zásadami jednotného vizuálního stylu a pravidly pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského 
kraje na propagačních materiálech.

5. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, 
v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

6. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli 
(i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce, včetně použití 
finančních prostředků na tuto akci a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související 
s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva 
kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

7. Dotace naplňuje kritéria veřejné podpory. Poskytování veřejné podpory se řídí Smlouvou o 
fungování Evropské unie a příslušnými právními akty Evropské unie, zejména nařízením 
Komise (ES) č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis (dále jen „nařízení o de minimis“) ze dne 18. 12. 2013, publikovaného 
v Úředním věstníku Evropské unie pod číslem L 352 ze dne 24. 12. 2013 a zákonem č. 
215/2004, o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory. Celková výše této podpory 
udělená jednomu subjektu v rozhodném tříletém období nesmí přesáhnout částku 200 000 
EUR, kdy tímto tříletým obdobím se rozumí současné účetní období a dvě předcházející účetní 
období. Datem poskytnutí podpory de minimis je datum podpisu smlouvy poskytovatelem. 
Nepřekročení zákonného limitu bylo ověřeno poskytovatelem v Registru podpor de minimis 
a podpisem smlouvy příjemce garantuje jeho nepřekročení.

- 3 -



IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom výtisku.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Příjemce souhlasí s tím, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci akce, včetně 
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků za uplynulý 
kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících pěti letech jeho žádosti 
o poskytnutí účelových dotací a jiných plnění z prostředků poskytovatele.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

V Českých Budějovicích dne 0 3 - 09 -  20*5 V kooe dne U  $_Z Q 'T

Poskytovatel: Příjemce:

\

-4


